
語

- 2017年12月号 -

本社 TEL：087-833-3434  FAX：087-835-2485

岡山 TEL：086-271-1206  FAX：086-273-7356 URL：http://www.akamatsu-jimuki.co.jp

th

❖ 11月10日 香川県司法書士会様で
情報セキュリティセミナーを開催しました！ ❖

もしかしたら知っている方は多いかもしれませんが・・・

新車だったりレンタカーの場合、ガソリンスタンドで給油する際どっちに給油口があったか迷う時ありませんか。
車によって表示の仕方は多少違う様ですが、ガソリンマークの横の三角の矢印の向きを確認してみて下さい。
矢印の向きに給油口があるんです！
レンタカーの場合はこれを知っているとガソリンスタンドに行ってから慌てずにすみますよね～

古い車には表示はないかもしれません。

～ 車のガソリンマークの横の矢印って・・・ ～

この矢印マークです

用TI 知っておいて損はしない！
かも・・・

■ キッティング ■

パソコンやモバイル端末などを導入する時に実施するセットアップ作業の事です。
必要なアプリのインストールや社内ネットワークへの接続設定など、ユーザーがすぐに利用出来る
状態にする作業です。

弊社でもお客様にパソコンを納品する際、ご要望があればキッティング作業をしてから納品させて頂いています。

11/10（金）に香川県司法書士会様からご依頼をいただき、会員様向けに「サイバー攻撃から大切な情報を守る
ために知っておくべきこと」と題しまして弊社代表片松が講師を務め、情報セキュリティセミナーを開催いたし
ました。
当日は金曜日の業務終了後にも関わらず、23名の先生方にお越しいただきました。90分という長時間でしたが、
皆様最後まで真摯にご聴講いただきました。質疑応答では「標的型攻撃はどうすれば防げるのか」「Windows 
Updateを最新の定義にできない場合はどうすればいいのか」
「セキュリティチェックリストが欲しい」など積極的なご質問・ご意見を
いただき、予定時間を少しオーバーして終了いたしました。
その後、懇親会にもお招きいただき、セミナーではお話しできなかった
内容や皆様のお困りごと、業務遂行にあたってのご苦労などの話題で終始
和やかにご一緒いたしました。
本セミナーの内容が香川県司法書士会様と会員の皆様方のお役に少しでも

立てていれば幸いです。このたびは貴重な機会をいただきまして誠にありが
とうございました。

弊社では、情報セキュリティ対策商品、UTM(統合脅威管理)等の取扱いをしております！
HPでも紹介しておりますのでぜひご覧頂ければと思います!!!
対策は早目にしましょう !

裏面へ



11月は出張が多い月でした。決して遊びに行っているわけではなく（笑）、情報セキュリティ
関連や取引メーカーさんの催事への参加が目的です。

11/8(水) 情報セキュリティEXPO ＠幕張メッセ
11/9(木) 経営勉強会 ＠東京
11/13(月) 上場した同業者様の講演会 ＠大阪
11/17(金) コニカミノルタ様販売店会 FBC ＠東京
11/18(土) 情報セキュリティ勉強会 ＠東京
11/21(火) トレンドマイクロ様主催 情報セキュリティカンファレンス＠大阪
11/29(水) FORTINET様主催SECURITY WORLD2017  ＠大阪

㈱サイバーディフェンス研究所 専務理事 名和 利男 氏 講演聴講
11/30(木) F-Secure様主催 パートナーカンファレンス ＠大阪

あらためて列記してみると本当に多いですね（＞＜）。
世の中（国内外）のこと、業界のこと、商品・サービスのこと、経営のこと・・・。
社名は「赤松事務機株式会社」ですが、いわゆる「事務機」に関する勉強は少ないですね。
本当に変化の激しい世の中なので時代についていこうと必死のパッチです。様々なところで得た
情報を吟味して日頃からお世話になっている皆様にお伝えすることは私の責務だと強く感じてお
ります。お会いした際に色々なお話をさせていただければと思っておりますので、訪問のお願い
をする際には快く受け入れて下さい（笑）。

また、お客様先でのセミナー開催も2回ありました。

11/10(金) 香川県司法書士会様 会員様向け 情報セキュリティセミナー
11/16(木) ひろせ司法書士事務所様 情報セキュリティ・働き方改革セミナー

両社様には貴重な機会を賜りましたことを心より感謝申し上げます。出張セミナー等のご要望
がございましたらお気軽にお問い合わせ下さい。

12月になり、何かと慌しくなる時節柄です。皆様におかれましては大過無く平穏に新しい年
を迎えられることをご祈念申し上げます。

12月号より、新コーナー『社長のつぶやき』はじめました！

平素は弊社をご愛顧いただきまして誠にありがとうございます。また、いつも赤松事務機通信をご
覧いただきありがとうございます。
当通信は20015年11月より「日頃からお世話になっている皆様に有益な情報をお伝えしたい」
という想いで毎月発行しております。今後とも皆様にお役に立てる情報やご案内を発信していきた
いと思っております。今後ともご愛読の程、よろしくお願い申し上げます。
さて、今号から「社長のつぶやき」と題しまして私片松がその月に起こった出来事や皆様にお伝
えしたい内容などをつれづれと書いていきたいと思います。

VOL.1


